



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, ADJUDICO a Tomada de Preço nº 002/2021-TP, referente à **Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção em Gera para Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá -MA**, conforme anexos do Edital, realizada no dia 01 de março do ano de 2021 às 08:30 horas, e nos autos da **Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, art. 45, § 1º, I**, para que produza seus efeitos legais. A **Comissão Permanente de Licitação – CPL**, no uso das atribuições que lhes são conferidas, vem adjudicar o objeto acima especificado a empresa: **JOÃO FERREIRA FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 40.086.755/0001-75** representada pelo Sr. **JOÃO FERREIRA FILHO CPF nº 225.320.483-87**, que apresentou menor preço de **R\$ 31.371,85 (Trinta e Um Mil e Trezentos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

Conforme planilha:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MÉDIA UNIT.	MÉDIA TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UN	6	R\$11,50	R\$69,00
2	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 1	UN	10	R\$0,75	R\$7,50
3	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 3/4	UN	9	R\$0,50	R\$4,50
4	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UN	3	R\$24,00	R\$72,00
5	ASSENTO PARA SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	3	R\$46,00	R\$138,00
6	BÓIA DE 20 PARA CAIXA DÁGUA	UN	2	R\$9,00	R\$18,00
7	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UN	10	R\$0,80	R\$8,00
8	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UN	7	R\$1,50	R\$10,50
9	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UN	5	R\$30,00	R\$150,00
10	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UN	1	R\$12,00	R\$12,00
11	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UN	5	R\$17,00	R\$85,00
12	KIT PARA BANHEIRO (PORTA PAPEL, CABIDE E SABONETEIRA) EM METAL CROMADO	KT	1	R\$57,00	R\$57,00
13	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UN	1	R\$6,50	R\$6,50
14	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/6 METROS	PÇ	4	R\$15,00	R\$60,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



15	COLA DE 50 PVC SOLDÁVEL	UN	2	R\$5,00	R\$10,00
16	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 METROS	PÇ	1	R\$32,00	R\$32,00
17	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 METROS	PÇ	1	R\$81,00	R\$81,00
18	CAPS ESGOTO 40 MM	UN	5	R\$2,00	R\$10,00
19	CAPS ESGOTO 100 MM	UN	5	R\$6,00	R\$30,00
20	CAPS SOLDÁVEL 20 MM	UN	5	R\$2,00	R\$10,00
21	TAPS COM ROSCA DE 20MM PVC	UN	8	R\$0,50	R\$4,00
22	TAPS COM ROSCA DE 25 MM PVC	UN	8	R\$0,90	R\$7,20
23	TAPS SOLDAVEL 60 MM	UN	8	R\$6,00	R\$48,00
24	CURVA DE 20MM PVC	UN	5	R\$1,70	R\$8,50
25	CURVA DE 25MM PVC	UN	5	R\$2,50	R\$12,50
26	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UN	3	R\$10,00	R\$30,00
27	JOELHO DE 20 MM LL SOLDÁVEL	UN	4	R\$0,75	R\$3,00
28	JOELHO DE 25 MM LL SOLDÁVEL	UN	4	R\$0,50	R\$2,00
29	LUVA DE UNIÃO 25 MM PVC	UN	5	R\$7,00	R\$35,00
30	LUVA DE UNIÃO 50 MM PVC	UN	3	R\$12,00	R\$36,00
31	REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	UN	3	R\$1,30	R\$3,90
32	REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	UN	2	R\$5,00	R\$10,00
33	REDUÇÃO DE 60 X 40 MM PVC	UN	2	R\$7,00	R\$14,00
34	VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADO	UN	1	R\$359,00	R\$359,00
35	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UN	2	R\$140,00	R\$280,00
36	PIA FIBRA 1,50 M P/ COZINHA	UN	1	R\$178,00	R\$178,00
37	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UN	1	R\$220,00	R\$220,00
38	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UN	1	R\$175,00	R\$175,00
39	REGISTRO ESFÉRICO METAL 1"	UN	5	R\$23,00	R\$115,00
40	REGISTRO ESFERICO METAL 1/2	UN	5	R\$7,00	R\$35,00
41	REGISTRO ESFÉRICO METAL 3/4	UN	5	R\$17,00	R\$85,00
42	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 COM CANOPLA	UN	5	R\$11,00	R\$55,00
43	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM COM CANOPLA	UN	5	R\$11,00	R\$55,00
44	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UN	5	R\$70,00	R\$350,00
45	VÁLVULA PARA PIA INOX	UN	5	R\$11,00	R\$55,00
46	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICO	UN	5	R\$3,00	R\$15,00
47	TORNEIRA INOX PÉ FIXO	UN	5	R\$53,00	R\$265,00
48	TORNEIRA PARA JARDIM PLASTICA 20 MM PVC	UN	5	R\$3,00	R\$15,00
49	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	UN	5	R\$7,00	R\$35,00
50	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA TAMPA	UN	5	R\$77,00	R\$385,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



51	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA LATERAL	UN	5	R\$42,00	R\$210,00
52	SERRA AÇO RÁPIDO	UN	5	R\$9,00	R\$45,00
53	FITA VEDA ROSCA 25 M	UN	10	R\$4,00	R\$40,00
54	COLA DE SILICONE	UN	10	R\$16,00	R\$160,00
55	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UN	10	R\$4,00	R\$40,00
56	COLAR DE 85 MM PVC	UN	5	R\$31,00	R\$155,00
57	COLAR HIDRÁULICO 60 MM X 20	UN	5	R\$13,00	R\$65,00
58	MANGOTE DE 40	UN	5	R\$5,00	R\$25,00
59	PARAFUSO COM BUCHA S.10 PARA VASO SANITÁRIO	PAR	10	R\$3,00	R\$30,00
60	PARAFUSO COM BUCHA S 8 PARA LAVATÓRIO	PAR	10	R\$3,00	R\$30,00
61	PARAFUSO COM BUCHA S.6	UN	100	R\$0,23	R\$23,00
62	PARAFUSO COM BUCHA S-10	UN	100	R\$0,50	R\$50,00
63	PARAFUSO COM BUCHA S-8	UN	100	R\$0,35	R\$35,00
64	PARAFUSO COM BUCHA S-12	UN	100	R\$1,00	R\$100,00
65	REGISTRO DE 20MM PVC	UN	15	R\$6,00	R\$90,00
66	REGISTRO DE 25MM PVC	UN	15	R\$7,00	R\$105,00
67	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	UN	2	R\$415,00	R\$830,00
68	CABO FLEXÍVEL PP MONOFÁSICO 2X2,5 PEÇAS COM 100 METROS	UN	5	R\$5,00	R\$25,00
69	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	UN	10	R\$2,80	R\$28,00
70	BOCAL COMUN PARA LÂMPADA SEM RABICHO	PÇ	10	R\$2,30	R\$23,00
71	CABINHO FLEXÍVEL 1X2.5MM PEÇAS COM 100 METROS	PÇ	1	R\$230,00	R\$230,00
72	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS	PÇ	1	R\$240,00	R\$240,00
73	CABO PP 4 X 2,50 MM	MTS	5	R\$150,00	R\$750,00
74	CABO PP 3 X 2,5-MONOFÁSICO	MTS	5	R\$8,00	R\$40,00
75	CABO TRIFÁSICO 3 X 6 PP	MTS	5	R\$450,00	R\$2.250,00
76	CABO MONOFÁSICO 2 X 4MM	MTS	5	R\$8,00	R\$40,00
77	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MTS	15	R\$5,00	R\$75,00
78	CAIXA 4X2	UN	15	R\$1,25	R\$18,75
79	CAIXA PARA CONTADOR MONOFÁSICA	UN	1	R\$52,00	R\$52,00
80	CAIXA PARA CONTADOR TRIFÁSICA	PÇ	1	R\$130,00	R\$130,00
81	CANALETA 2 M	PÇ	7	R\$6,00	R\$42,00
82	CANO ELETRODUTO RIGIDO SOLDÁVEL 20 MM COM 3 M	PÇ	5	R\$7,00	R\$35,00
83	CANO ELETRODUTO RIGIDO SOLDÁVEL 40 MM COM 3 M	PÇ	5	R\$19,00	R\$95,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



84	CANO ELETRODUTO RIGIDO SOLDÁVEL 50 MM COM 3 M	PÇ	5	R\$50,00	R\$250,00
85	ELETRODUTO GARGANTA ¾	MTS	5	R\$2,50	R\$12,50
86	DISJUNTOR MONOFASICO 10 AH	UN	6	R\$8,00	R\$48,00
87	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AH	UN	5	R\$8,00	R\$40,00
88	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AH	UN	5	R\$8,00	R\$40,00
89	EXTENSÃO 5 METROS	UN	2	R\$32,00	R\$64,00
90	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W	UN	20	R\$24,00	R\$480,00
91	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UN	20	R\$35,00	R\$700,00
92	LÂMPADA ELETRÔNICA 30W	UN	20	R\$53,00	R\$1.060,00
93	HASTER PARA ATERRAMENTO 2,00M	UN	4	R\$19,00	R\$76,00
94	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	25	R\$10,00	R\$250,00
95	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SESSÃO	UN	10	R\$6,00	R\$60,00
96	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 SESSÃO	UN	10	R\$8,00	R\$80,00
97	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 SESSÃO	UN	10	R\$15,00	R\$150,00
98	REFLETOR C/LÂMPADAS HALÓGENA 300	UN	5	R\$60,00	R\$300,00
99	LUVA 1 1/2 COM ROSCA	UN	5	R\$1,00	R\$5,00
100	PINO MACHO P/ TOMADA	UN	5	R\$3,00	R\$15,00
101	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 03 DISJUNTOR	UN	5	R\$20,00	R\$100,00
102	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 06 DISJUNTOR	UN	5	R\$37,00	R\$185,00
103	TAMPA CEGA 4X2	UN	6	R\$3,00	R\$18,00
104	TAMPA CEGA 4X4	UN	4	R\$3,50	R\$14,00
105	TOMADA EMBUTIR	UN	10	R\$8,00	R\$80,00
106	TOMADA TRIPOLAR PARA COMPUTADOR	UN	7	R\$14,00	R\$98,00
107	TOMADA COM 2 SESSÕES	UN	3	R\$12,00	R\$36,00
108	TOMADA EXTERNA	UN	3	R\$8,00	R\$24,00
109	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO COM 10 M	UN	4	R\$27,00	R\$108,00
110	FITA ISOLANTE 20 M	UN	4	R\$6,00	R\$24,00
111	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SESSÃO + TOMADA 20A	UN	5	R\$13,00	R\$65,00
112	TOMADA EMBUTIR COM 2 SESSÃO 20A	UN	4	R\$14,00	R\$56,00
113	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	UN	10	R\$36,00	R\$360,00
114	AREIA COMUM	M3	5	R\$70,00	R\$350,00
115	AREIA LAVADA	M3	1	R\$70,00	R\$70,00
116	MASSARÁ	M3	1	R\$100,00	R\$100,00
117	DISCO DE LIXA 36 4"	UN	3	R\$8,00	R\$24,00
118	LIXA D'ÁGUA Nº 220	UN	10	R\$1,90	R\$19,00
119	LIXA DE PAREDE Nº 100	UN	10	R\$1,00	R\$10,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



120	LIXA DE PAREDE Nº 120	UN	10	R\$1,00	R\$10,00
121	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LAT	8	R\$55,00	R\$440,00
122	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LAT	1	R\$108,00	R\$108,00
123	SELADOR ACRÍLICO 18 L	LAT	1	R\$128,00	R\$128,00
124	ROLO DE LÃ DE 15 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UN	1	R\$18,00	R\$18,00
125	ROLO DE LÃ DE 9 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UN	1	R\$12,00	R\$12,00
126	FITA CREPE ADESIVA, MONOFACE, BRANCA, ROLO DE 45MM X 50M	UN	1	R\$9,00	R\$9,00
127	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO NEVE 18 L	LAT	10	R\$150,00	R\$1.500,00
128	TINTA ACRÍLICA PARA CONCRETO, COR CINZA	GL	10	R\$63,00	R\$630,00
129	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, PARA ALVENARIA, COR "LUA DE DEZEMBRO" 18 L	LAT	1	R\$330,00	R\$330,00
130	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA	GL	5	R\$220,00	R\$1.100,00
131	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELO	GL	5	R\$60,00	R\$300,00
132	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR VERMELHA	LAT	12	R\$285,00	R\$3.420,00
133	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA (CONFORME AMOSTRA)	GL	2	R\$76,00	R\$152,00
134	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL	GL	2	R\$80,00	R\$160,00
135	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UN	2	R\$21,00	R\$42,00
136	SOLVENTE PARA LIMPEZA – EMBALAGEM 01 LITRO	UN	4	R\$15,00	R\$60,00
137	PRIMER UNIVERSAL CINZA	GL	2	R\$44,00	R\$88,00
138	ARGAMASSA AC-1 15KG	UN	1	R\$8,00	R\$8,00
139	ARGAMASSA AC-2 15KG	UN	2	R\$12,00	R\$24,00
140	ARGAMASSA AC-3 20KG	UN	2	R\$15,00	R\$30,00
141	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	UN	1	R\$85,00	R\$85,00
142	VERNIZ 3,6L	UN	1	R\$80,00	R\$80,00
143	TELHA BRASILIT 1,83 X 1,10	UN	10	R\$30,00	R\$300,00
144	TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50	UN	10	R\$30,00	R\$300,00
145	PREGO PARA TELHA 500g	UN	5	R\$12,00	R\$60,00
146	REJUNTE 1kg PARA PISO	UN	2	R\$5,00	R\$10,00
147	IPERMEABILIZANTE 18KG	UN	5	R\$130,00	R\$650,00
148	CIMENTO CP-IV	UN	10	R\$37,00	R\$370,00
149	CAL 5KG	UN	2	R\$8,00	R\$16,00
150	BALDE PLASTICO P/CONST. 11L	UN	1	R\$10,00	R\$10,00
151	BALDE PLASTICO P/CONST. 12L	UN	1	R\$11,00	R\$11,00
152	CAIXA P/ MASSA	UN	1	R\$13,00	R\$13,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



153	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE BRANCA	UN	1	R\$7,50	R\$7,50
154	ANCINHO – GADANHO	UN	1	R\$27,00	R\$27,00
155	ARCO DE SERRA	UN	2	R\$40,00	R\$80,00
156	TORQUES ARMADOR	UN	1	R\$30,00	R\$30,00
157	TRENA 5MT	UN	2	R\$12,00	R\$24,00
158	TRENA 20M	UN	1	R\$27,00	R\$27,00
159	TRINCO EXTERNO 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO	UN	2	R\$45,00	R\$90,00
160	TRINCO WC 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO	UN	2	R\$45,00	R\$90,00
161	TRINCO INTERNO ESTILO ALAVANCA CROMADO	UN	2	R\$45,00	R\$90,00
162	CHAVE AJUSTÁVEL 6	UN	2	R\$25,00	R\$50,00
163	CHAVE AJUSTÁVEL 8	UN	2	R\$42,00	R\$84,00
164	CAIXA PLASTICA PARA FERRAMENTA COM BANDEJA REMOVÍVEL TAMANHO 20	UN	1	R\$50,00	R\$50,00
165	BROCA PARA CONCRETO 3MM	UN	1	R\$4,00	R\$4,00
166	BROCA PARA CONCRETO 6MM	UN	1	R\$4,00	R\$4,00
167	BROCA PARA CONCRETO 9MM	UN	1	R\$6,00	R\$6,00
168	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UN	1	R\$12,00	R\$12,00
169	BROCA PARA FERRO 6,5MM	UN	1	R\$7,00	R\$7,00
170	BROCA PARA FERRO 9,5MM	UN	1	R\$11,00	R\$11,00
171	BROCA PARA FERRO 12MM	UN	1	R\$19,00	R\$19,00
172	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/4	UN	1	R\$13,00	R\$13,00
173	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/4	UN	1	R\$10,00	R\$10,00
174	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	UN	1	R\$15,00	R\$15,00
175	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	UN	1	R\$11,00	R\$11,00
176	BROCA CHATA PARA MADEIRA 7/8	UN	1	R\$10,00	R\$10,00
177	CADEADO 20MM	UN	2	R\$11,50	R\$23,00
178	CADEADO 60MM	UN	3	R\$50,00	R\$150,00
179	DOBRADIÇA 3.1/2X2 SEM ANEL CROMADA	UN	2	R\$10,00	R\$20,00
180	DOBRADIÇA 3.1/2X3 COM ANEL CROMADA	UN	3	R\$33,00	R\$99,00
181	DOBRADIÇA COM ROLAMENTO	UN	5	R\$34,00	R\$170,00
182	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2	UN	4	R\$10,00	R\$40,00
183	FERROLHO CHATO ZINCADO 700X5	UN	4	R\$13,00	R\$52,00
184	FERROLHO FIO REDONDO 4	UN	5	R\$8,00	R\$40,00
185	FERROLHO PORTA CADEADO S451FG	UN	5	R\$9,00	R\$45,00
186	ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS	UN	3	R\$33,00	R\$99,00
187	ALICATE UNIVERSAL 8	UN	3	R\$23,00	R\$69,00



Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ nº. 23.701.063/0001-70



188	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL 1/4 X 1,5MM	MTS	5	R\$1,80	R\$9,00
189	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,00 VIDRO CANELADO	UN	2	R\$180,00	R\$360,00
190	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,50 VIDRO BOREAL 2 FOLHAS	UN	2	R\$200,00	R\$400,00
191	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,60	UN	1	R\$620,00	R\$620,00
192	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,70	UN	1	R\$610,00	R\$610,00
193	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,80	UN	2	R\$630,00	R\$1.260,00
194	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,40	UN	3	R\$80,00	R\$240,00
195	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,60	UN	2	R\$65,00	R\$130,00
196	CAIXA DE GORDURA	UN	2	R\$225,00	R\$450,00
					R\$31.371,85

Valor Global: R\$ 31.371,85 (Trinta e Um Mil e Trezentos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Santa Luzia do parua - MA, 25 de março de 2021.

Felipe Sousa Ferraz
Felipe Sousa Ferraz
presidente da câmara municipal